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Drodzy Uczniowie, 

w CKZiU w Żarach obowiązują Standardy Ochrony Małoletnich – są to regulacje 

wewnątrzszkolne, których celem jest zapewnienie Wam ochrony przed krzywdzeniem. 

 

 

Zasady bezpiecznych relacji personel–dziecko 

 

1. Zachowania pozytywne pracownika CKZiU w Żarach: 

 W komunikacji z małoletnim zachowuje cierpliwości i szacunek. 

 Słucha uważnie małoletniego i udziela mu odpowiedzi adekwatnych do wieku 

           i sytuacji. 

 Zapewnia małoletnich, że jeżeli czują się niekomfortowo z jakimś 

zachowaniem, sytuacją czy słowami, mogą o tym powiedzieć nauczycielowi 

lub wskazanej osobie (wychowawcy, pedagogowi szkolnemu, psychologowi 

szkolnemu) i mogą oczekiwać reakcji/pomocy. 

 Docenia i szanuje wkład osób małoletnich w podejmowanie działań i traktuje 

równo (bez względu na ich płeć, światopogląd, status społeczny, etniczny, 

kulturowy, religijny, sprawność/niepełnosprawność i orientację seksualną). 

 Unika faworyzowania uczniów. 

 Szanuje prawo małoletniego do prywatności, a jeżeli nauczyciel musi odstąpić 

od tej zasady, wyjaśnia to (np. aby chronić ucznia odstępuje od zasady 

poufności). 

 Podejmując decyzje dotyczące małoletniego, informuje go o tym i stara się 

brać  pod uwagę jego oczekiwania. 

 Unika zbędnego ryzyka w pracy z małoletnim – sprawdza czy sprzęt  

i otoczenie jest bezpieczne. 

 Zachowuje szczególną ostrożność wobec osób małoletnich, które 

doświadczyły nadużycia i krzywdzenia, w tym seksualnego, fizycznego bądź 

zaniedbania. 
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2. Zachowania negatywne  

 

PRACOWNIKOM CKZIU W ŻARACH NIE WOLNO: 

 Zawstydzać, upokarzać, lekceważyć i obrażać małoletniego. 

 Krzyczeć na małoletniego w sytuacji innej niż wynikająca z jego 

bezpieczeństwa lub innych małoletnich. 

 Bić, szturchać, popychać ani w inny sposób naruszać nietykalności fizycznej 

małoletniego. 

 Nawiązywać z małoletnim jakichkolwiek relacji intymnych lub seksualnych 

(seksualne żarty, komentarze, gesty, udostępnianie treści erotycznych  

lub pornograficznych, bez względu na formę). Wszystkie ryzykowne sytuacje, 

które obejmują zauroczenie małoletnim przez pracownika lub pracownikiem 

przez małoletniego, muszą być zgłaszane dyrekcji. 

 Utrwalać wizerunku małoletniego dla potrzeb prywatnych (filmowanie, 

nagrywanie głosu, fotografowanie). Dotyczy to także umożliwienia osobom 

trzecim utrwalenia wizerunków dzieci, jeśli dyrekcja nie została o tym 

poinformowana, nie wyraziła na to zgody i nie uzyskała zgód 

rodziców/opiekunów prawnych. Nie dotyczy to zdjęć dokumentujących dane 

wydarzenie szkolne. 

 Zapraszać małoletnich do swojego prywatnego domu/mieszkania ani spotykać 

się z nimi poza godzinami pracy. Jeśli zachodzi konieczność spotkania  

z małoletnimi poza godzinami pracy, nauczyciel musi poinformować o tym 

dyrekcję, a rodzice i małoletni muszą wyrazić zgodę na taki kontakt. 

 Kontaktować się z małoletnimi przez prywatne kanały komunikacji i media 

(prywatny telefon, e-mail, komunikatory, profile w mediach 

społecznościowych). Jeśli zachodzi taka konieczność, właściwą formą 

komunikacji z małoletnimi i ich rodzicami poza godzinami pracy są kanały 

służbowe (e-mail, dziennik elektroniczny, telefon służbowy). 
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 Proponować małoletnim alkoholu, napojów energetycznych, wyrobów 

tytoniowych ani nielegalnych substancji, jak również używać ich w ich 

obecności. 

 Wchodzić w relacje jakiejkolwiek zależności wobec małoletniego lub jego 

rodziców,  zachowywać się w sposób mogący sugerować innym istnienie takiej 

zależności. 

 Przyjmować pieniędzy ani prezentów od dziecka ani jego opiekunów. Nie 

dotyczy to okazjonalnych podarków związanych ze świętami w roku 

szkolnym, np. kwiatów, prezentów składkowych czy drobnych upominków. 

 Ujawniać informacji wrażliwych dotyczących małoletniego wobec osób 

nieuprawnionych,  w tym wobec innych małoletnich. Obejmuje to wizerunek 

dziecka, informacje o jego sytuacji rodzinnej, ekonomicznej, medycznej, 

opiekuńczej i prawnej. 

 Zachowywać się w obecności małoletnich w sposób niestosowny. Obejmuje to 

używanie wulgarnych słów, gestów i żartów, czynienie obraźliwych uwag, 

nawiązywanie w wypowiedziach do aktywności bądź atrakcyjności seksualnej 

oraz wykorzystywanie wobec małoletniego relacji władzy lub przewagi 

fizycznej, np. zastraszanie, przymuszanie, groźby. 

 Dotykać małoletniego w sposób, który może być uznany za nieprzyzwoity  

lub niestosowny. 

 Angażować się w takie aktywności jak łaskotanie, udawane walki  

z małoletnimi czy brutalne zabawy fizyczne. 

 Podczas wyjazdów i wycieczek spać z małoletnim w jednym łóżku  

lub w jednym pokoju. 

 

 

Zasady bezpiecznych relacji dziecko-dziecko 

 

Zachowanie POŻĄDANE: 

1. Szanuj innych. 
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2. Rozmawiaj z szacunkiem. 

2. Nie toleruj znęcania się. 

3. Ogranicz wpływ negatywnych treści. 

4. Wspieraj zdrowe granice. 

5. Wspieraj pomoc dla ofiar. 

 

Zachowania NEGATYWNE 

1. Nie wolno Ci krzyczeć na koleżanki, kolegów, lekceważyć, obrażać, wyśmiewać, 

wykluczać z grupy. 

2. Nie wolno Ci używać języka nienawiści ani tzw. hejtu. 

3. Nie wolno Ci bić, szturchać, popychać ani w inny sposób naruszać nietykalność 

fizyczną koleżanki/kolegi ani używać jakiejkolwiek przemocy fizycznej. 

4. Nie wolno Ci nagrywać ani rozpowszechniać wizerunku kolegi/koleżanki  

bez ich jego/jej wyraźnej zgody. 

5. Nie wolno Ci wyrażać negatywnych, prześmiewczych komentarzy na temat 

zachowania, pracy, wyglądu kolegów/koleżanek. 

6. Nie wolno Ci pożyczać rzeczy innych bez ich zgody. 

7. Nie wolno Ci zabierać, ukrywać rzeczy innych osób. 

8. Nie wolno Ci spożywać alkoholu, wyrobów tytoniowych ani nielegalnych 

substancji ani zachęcać do ich spożycia kolegów/koleżanek, 

9. Nie wolno Ci dyskryminować kolegów/ koleżanek ze względu na: 

niepełnosprawność, płeć, narodowość, wyznanie, orientację seksualną. 

Jeżeli będziesz świadkiem jakiegokolwiek z wyżej opisanych zachowań, sytuacji 

ze strony innych dorosłych lub dzieci, zawsze poinformuj o tym wychowawcę, 

pedagoga,  pedagoga specjalnego, psychologa lub dyrekcję szkoły. 

 

 

Zasady bezpiecznego korzystania z Internetu i mediów elektronicznych 

w Centrum Kształcenia Zawodowego i Ustawicznego w Żarach. 

Na terenie szkoły dostęp ucznia do Internetu możliwy jest: pod nadzorem pracownika 

szkoły na zajęciach komputerowych lub na wyraźną prośbę nauczyciela podczas lekcji. 
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Korzystaj z materiałów edukacyjnych i pogadanek organizowanych w szkole na temat 

bezpiecznego korzystania z Internetu. 

 

JEŚLI PADŁEŚ OFIARĄ PRZEMOCY W INTERNECIE: 

 poinformuj o tym wychowawcę/ pedagoga szkolnego/pedagoga 

specjalnego/psychologa szkolnego/dyrektora szkoły, 

 zabezpiecz wszystkie dowody cyberprzemocy: zrób zrzuty ekranu, zachowaj 

SMS-y i wiadomości. 

 

Sposoby postępowania w przypadku krzywdzenia dzieci 

W przypadku, gdy: 

1. Doświadczyłeś krzywdzenia ze strony innego ucznia/innych uczniów lub byłeś 

świadkiem zachowania przemocowego, poinformuj o tym: wychowawcę lub 

nauczyciela lub psychologa lub pedagoga lub dyrektora. Twoje zgłoszenie nigdy 

nie zostanie zlekceważone, nie będziemy Cię oceniać. Zareagujemy 

niezwłocznie. Podejmiemy działania, aby: 

 zapewnić bezpieczeństwo Tobie i innym osobom doznającym przemocy,  

  zapewnić Ci wsparcie,  

  wyjaśnić sytuację,  

  ustalić dalszą ścieżkę postępowania, 

 wyciągnąć konsekwencje wobec osoby/osób stosującej/cych przemoc zgodnie 

ze Statutem szkoły i przepisami prawa,  

 zapewnić, aby szkoła była miejscem wolnym od przemocy i agresji.  

2. Doświadczyłeś krzywdzenia ze strony dorosłego, również rodzica, opiekuna  

lub byłeś świadkiem przemocy, poinformuj o tym: wychowawcę/pedagoga 

szkolnego/pedagoga specjalnego/psychologa szkolnego lub dyrektora (inną 

osobę niż ta, która stosowała przemoc).  

   Osoba, do której trafi zgłoszenie podejmie działania przewidziane w regulacjach 

szkolnych – Polityce ochrony małoletnich oraz przewidziane przepisami prawa jak: 

powiadomienie sądu, policji, ośrodka pomocy społecznej, które zapewnią Tobie  



str. 7 

 

i innym bezpieczeństwo oraz zapobiegną dalszym niedozwolonym zachowaniom. 

 

 

Ochrona wizerunku i danych osobowych ucznia niepełnoletniego w CKZiU  

w Żarach 

 

1. Szkoła zapewnia ochronę Waszego wizerunku. 

2. Szkoła powinna dysponować zgodą rodziców lub opiekunów prawnych  

na przetwarzanie Waszych danych w zakresie wizerunku. 

3. Zgoda rodziców nie jest wymagana na rozpowszechnianie wizerunku osoby 

stanowiącej jedynie szczegół całości takiej jak zgromadzenie, krajobraz, publiczna 

impreza. 

4. Pracownik szkoły ma obowiązek zachowania tajemnicy danych osobowych, które 

przetwarza. 
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Ważne telefony i adresy: 

 

 Telefon Zaufania dla dzieci i młodzieży - 116 111 – dostępny 24h/7 dni 

 Ogólnopolskie Pogotowie dla Ofiar Przemocy w Rodzinie „Niebieska  

 Linia” Instytutu Psychologii Zdrowia – tel. (22) 668 70 00 oraz 116-123. 

 Ogólnopolskie Pogotowie Przemocy w Rodzinie „Niebieska Linia - 800 120 

002 – dostępny 24h/7 dni 

 Fundacja Feminoteka – tel. 888 88 33 88 (telefon czynny od poniedziałku  

do piątku w godz. 11 – 19) telefon przeciwprzemocowy dla kobiet doświadcza-

jących przemocy (w tym kobiet transseksualnych). 

 Fundacja Dajemy Dzieciom Siłę – tel. 116 111 (linia dostępna 24 godziny  

na dobę i przez siedem dni w tygodniu) telefon zaufania dla dzieci i młodzieży 

oraz tel. 800 100 100  telefon dla rodziców i nauczycieli, którzy potrzebują 

wsparcia i informacji w zakresie przeciwdziałania i pomocy psychologicznej 

dzieciom przeżywającym kłopoty i trudności, takie jak: agresja i przemoc  

w szkole. 

 Dziecięcy Telefon Zaufania Rzecznika Praw Dziecka – tel. 800 12 12 12  

(linia dostępna 24 godziny na dobę i przez siedem dni w tygodniu). 

 Anonimowa Policyjna Linia Specjalna „Zatrzymaj Przemoc” –  tel. 800 

120 148 (bezpłatna linia dostępna 24 godziny na dobę i przez siedem dni   

w tygodniu). 

 Linia wsparcia psychologicznego Polskiego Czerwonego Krzyża – tel. (22) 

230 22 07 . 

 Bezpłatna aplikacja mobilna „Twój parasol” – https://twojparasol.com/. 

 112 - umożliwia w sytuacji zagrożenia życia, zdrowia, mienia, środowiska, 

bezpieczeństwa i porządku publicznego przekazanie zgłoszenia 

alarmowego. 

 

 

https://twojparasol.com/

